________________________________________________________________________________________________________________

SBN Qd.02 Bloco F, Asa Norte – Ed. Via Capital, Brasília – DF CEP 70.040-020 – Brasília/DF
Tel: (0**61) 3967-7176 – fax.: (0**61) 3967-7176 - E-mail: cbde@cbde.org.br     CNPJ 03.953.020/0001-75

PORTARIA Nº 13 DE 24 DE JULHO DE 2023.

Nomeia Assessor da Diretoria Executiva na

ISF Gymnasiade U15 2023.

O Presidente da Confederação Brasileira do Desporto Escolar - CBDE, no uso de suas prerrogativas

legais e estatutárias, conforme o disposto nos Art. 30 e 31 do Estatuto Social da CBDE, e com o

Projeto ISF Gymnasiade U15 2023, visando o alcance máximo dos objetivos da entidade, RESOLVE:

Art. 1º Nomear o profissional de educação física, Sr. Clésio de Marins Prado, Assessor da Diretoria

Executiva da CBDE, para a ISF Gymnasiade U15.

§ 1ºA ISF Gymnasiade U15 realizar-se de 17 a 28 de agosto de 2023, no Parque Olímpico do Rio de

Janeiro.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data, devendo ser publicação no web site da CBDE.

______________________________________________

ANTÔNIO HORA FILHO

PRESIDENTE CBDE

VICE-PRESIDENTE ISF

mailto:cbde@cbde.org.br

		2023-07-25T09:26:32-0300
	ANTONIO HORA FILHO:49843214587